
 

Ličio jonų baterijų, supakuotų su įranga, kurių energija 
yra mažesnė nei 100 Wh* 
Transportavimo lydimasis dokumentas, naudojamas tik vežant ADR taisykles 

Vežimas atliekamas pagal specialiąją nuostatą 188 ADR / RID / ADN / IMDG.  
Tada netaikomos kitos pavojingų krovinių vežimo taisyklės. 
Negalima naudoti gabenant oro keliais. 

Pažymėtuose paketuose yra ličio jonų baterijų, supakuotų su įranga*.  
Tvarkyti atsargiai! 

Pastebėjus pakuotės pažeidimus akumuliatorius reikia išimti laikantis ypatingų atsargumo priemonių, 
patikrinti, jei reikia, supakuoti iš naujo.   
Tai atlikite vadovaudamiesi toliau pateikiamais nurodymais. 

Pavojai 

• Iš pažeistos baterijos gali ištekėti ėsdinantis skystis. Vengti sąlyčio. 
• Sąlytis su skysčiu gali sukelti odos dirginimą, nudeginti ir ėsdinti. 
• Skysčio patekus į akis reikia iškart kreiptis į pagalbos į gydytoją.  
• Neįkvėpti galimai susidariusių ar išsiskyrusių garų – ėsdina. 

Saugos nurodymai 

ĮSPĖJIMAS 
• Akumuliatorių naudoti tik pagal numatytąją paskirtį. 
• Neatidaryti, neardyti akumuliatoriaus, neleisti jam kristi iš didelio aukščio. 
• Saugoti akumuliatorių nuo trumpojo jungimo – sprogimo pavojus! 
• Saugoti akumuliatorių nuo drėgmės, nemerkti į skystį – trumpojo jungimo pavojus! 
• Saugoti akumuliatorių nuo tiesioginių saulės spindulių, karščio ir liepsnos. 
• Niekada nemesti akumuliatoriaus į liepsną – sprogimo pavojus! 
• Nenaudoti akumuliatorių su defektais arba deformuotų akumuliatorių. 

Apsauginė apranga (saugos sumetimais būtina visada dėvėti) 

• Plastikinės pirštinės, atsparios šarmams 
• Sandarūs apsauginiai akiniai 
• Pagal galimybes – šarmams atspari prijuostė 

Jei kyla abejonių, išsiaiškinti turimos apsauginės aprangos tinkamumą skambinant nurodytu 
pagalbos telefonu numeriu. 

A - Veiksmai esant apgadintai pakuotei jei NEMATYTI akivaizdaus elektrolito ištekėjimo 
(NĖRA skysčio pėdsakų ant išorinės pakuotės): 

ĮSPĖJIMAS: Net jei nematyti išorinių požymių, gali būti ištekėjęs elektrolitas  
 Elgtis atsargiai ir užsidėti apsauginę aprangą 

(1) Paketą išdžiovinti, apsaugoti nuo drėgmės, saugiai padėti ir atidaryti. 
Jei nematyti jokių drėgmės pėdsakų, atsargiai patikrinti akumuliatorių, ar jis neapgadintas: 
(a) jei ant akumuliatoriaus nematyti jokių pastebimų apgadinimų,  

o akumuliatorių galima vėl supakuoti  
o prieš pakuojant iš naujo, pažeistą pakuotę reikia pakeisti nauja lygiaverte pakuote. 

(b) jei ant akumuliatoriaus matyti pastebimi apgadinimai, tada 
o naudojant įgeriantį audinį surinkti į šarmams atsparų indą ir šalinti pagal punktą 

 „Ką daryti, pastebėjus apgadintus akumuliatorius“. 
o išorinę pažeistą pakuotę reikia pakeisti nauja lygiaverte pakuote 

Siųsti reikia tik pagal pavojingų prekių vežimo taisykles supakuotus ir pažymėtus paketus. 
  

* Pastaba: jei reikia, 
„supakuotų su 
įranga“ išbraukti 

Transportavimo lydimasis dokumentas,  2017 m. kovo mėn. leidimas 1 psl. iš 2 
 



 

B - Veiksmai esant apgadintai pakuotei, jei YRA elektrolito ištekėjimas 
(skysčio pėdsakai ant išorinės pakuotės): 

ĮSPĖJIMAS:  Elgtis atsargiai • Saugotis, kad elektrolito nepatektų ant odos 
 Elektrolitas yra degus: laikyti atokiai uždegimo šaltinius / 
 jokios atviros liepsnos 
Kai ant išoriškai pažeisto paketo matyti skysčio pėdsakų, būtina užsidėti apsauginę aprangą ir dirbti 
atsargiai. 
(1) Paketą išdžiovinti, apsaugoti nuo drėgmės, saugiai padėti ir atidaryti 

o Atsargiai išimti akumuliatorių. Atsargiai patikrinti akumuliatorių. Jei akumuliatorius 
neapgadintas (iš jo neištekėjo skystis), pakeisti pakuotę nauja lygiaverte pakuote ir viską 
supakuoti, pažymėti ir toliau vežti pagal galiojančias pavojingų prekių vežimo taisykles. 

o Jei  akumuliatorius apgadintas (iš jo išteka skystis), žr. skyrių „Ką daryti, pastebėjus 
apgadintus akumuliatorius“ 

Priemonės, kurių reikia imtis po sąlyčio su elektrolitu 

• Patekus į akis: mažiausiai 15 minučių plauti gausiu švaraus vandens kiekiu netrinant 
akių ir kreiptis į gydytoją 

• Patekus ant odos:  paveiktas odos dalis plauti gausiu vandens kiekiu ir muilu, jei 
sudirginimas išlieka, kreiptis į gydytoją 

• Įkvėpus: kvėpuoti grynu oru ar deguonimi ir pasitarti su gydytoju 
• Prarijus: prarijus elektrolito būtina iškart kreiptis į gydytoją. 
• Šalinimas: jei įmanoma, vilkėti apsauginę aprangą, valyti sugeriančiu audiniu ir 

šalinti kaip pavojingas atliekas pavojingų atliekų surinkimo vietose 
(atliekų kodas: 16 06 05 arba 20 01 34) 

• Gaisro atveju: stovėti atokiai nuo susidarančių garų ir dujų, atkreipti dėmesį į vėjo 
kryptį; prie liepsnos artintis tik vilkint apsaugine apranga ir užsidėjus 
autonominį kvėpavimo apsaugos prietaisą; jei įmanoma atlikti 
nekeliant pavojaus, patraukti akumuliatorius nuo liepsnos; gesinti D 
klasės gesintuvais (metalo miltelių gesintuvai) 

Ką daryti, pastebėjus apgadintus akumuliatorius 

Susisiekti tu siuntėju (FESTOOL prekybine įmone arba FESTOOL importuotoju) pagal transportavimo 
dokumentus. 

• Teirautis utilizavimo įmonės, su kuria FESTOOL yra sudariusi sutartį, adreso ir kontaktinių 
duomenų. 

• Susisiekti su utilizavimo įmone ir išsiaiškinti tolesnius veiksmus utilizuojant gaminį 

Jei reikia papildomos informacijos, jos galite gauti paskambinę šiuo telefonu: 

+ 49 7024 804 24400 

Transportavimo lydimasis dokumentas,  2017 m. kovo mėn. leidimas 2 psl. iš 2 
 


